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2,670,766 

847,719 

200,148 

401,007 

102,625 

362,845 

76,263 

355,515 

89,876 

145,037 

407,528 

278,782 

269,594 

101,343 

115,931 

240,653 

110,975 

122,910 

124,150 

187,434 

135,153 

72,116 

115,127 

126,603 

85,275 

58,315 

66,542 

498,814 

63,953 

56,569 

78,055 

57,793 

56,975 

30,709 

21,400 

11,213 

17,704 

44,338 

8,561 

16,768 

14,008 

16,028 

5,750 

5,163,906 

186,479 

5,350,385 

8,868,870

① 
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11 

⑤ 

21 

6 

26 

7 

23 

13 

④ 

8 

9 

22 

18 

10 

20 

17 

16 

12 

14 

27 

19 

15 

24 

30 

28 

③ 

29 

33 

25 

31 

32 

35 

36 

41 

37 

34 

42 

38 

40 

39 

43

― 

― 

― 

― 

1,404,622 

381,699 

85,405 

184,053 

46,107 

163,460 

33,534 

157,020 

37,156 

69,833 

175,717 

120,432 

121,026 

44,628 

50,060 

108,485 

47,335 

54,864 

55,377 

75,640 

58,544 

31,069 

49,325 

61,075 

38,822 

24,846 

28,694 

232,543 

25,568 

23,896 

31,374 

24,507 

23,808 

12,725 

8,727 

4,671 

7,620 

17,456 

3,971 

7,711 

5,380 

6,353 

2,366 

2,284,203 

76,980 

2,361,183 

4,147,504

① 

② 

11 

④ 

21 

6 

25 

7 

24 

13 

⑤ 

9 

8 

22 

18 

10 

20 

17 

16 

12 

15 

27 

19 

14 

23 

30 

28 

③ 

29 

32 

26 

31 

33 

35 

36 

41 

38 

34 

42 

37 

40 

39 

43 

― 

― 

― 

― 

2,665,314 

841,966 

199,234 

389,341 

104,229 

355,798 

77,548 

357,359 

90,519 

146,697 

407,978 

274,822 

271,460 

100,801 

119,576 

238,204 

112,490 

124,594 

127,534 

184,988 

129,895 

74,773 

117,681 

130,282 

83,720 

59,572 

66,165 

509,533 

64,403 

57,554 

77,686 

58,227 

56,646 

28,935 

21,989 

11,650 

18,149 

45,069 

8,085 

17,504 

14,220 

17,040 

6,015 

5,169,309 

188,656 

5,357,965 

8,865,245

11.7 

14.0 

15.1 

13.9 

13.3 

14.2 

16.1 

13.6 

16.0 

12.5 

13.9 

14.9 

13.7 

14.7 

13.5 

12.8 

12.6 

13.7 

14.3 

16.2 

13.6 

13.5 

14.2 

13.1 

14.2 

14.9 

14.1 

12.8 

16.0 

15.9 

15.2 

14.3 

14.3 

14.3 

9.6 

10.2 

15.5 

14.9 

16.9 

11.1 

15.7 

12.7 

10.1 

― 

― 

― 

― 

65.7 

63.4 

62.8 

64.1 

64.8 

66.1 

64.1 

63.1 

62.5 

62.9 

64.4 

65.5 

62.5 

63.7 

64.4 

63.8 

62.4 

62.2 

64.8 

64.7 

65.0 

65.2 

62.3 

64.0 

65.8 

62.5 

63.2 

63.6 

61.3 

63.0 

63.4 

63.5 

63.2 

64.3 

62.9 

62.4 

61.1 

64.8 

61.6 

58.3 

63.2 

62.5 

58.6 

― 

― 

― 

― 

22.7 

22.6 

22.1 

22.0 

22.0 

19.7 

19.8 

23.3 

21.6 

24.6 

21.6 

19.6 

23.8 

21.6 

22.0 

23.4 

25.0 

24.0 

20.9 

19.2 

21.5 

21.3 

23.5 

22.9 

20.0 

22.6 

22.7 

23.6 

22.6 

21.1 

21.4 

22.2 

22.5 

21.4 

27.6 

27.3 

23.4 

20.3 

21.5 

30.7 

21.1 

24.8 

31.2 

― 

― 

― 

― 
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21 
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26 

6 

23 

13 

④ 

8 

9 

22 

18 

10 

20 

17 

16 

12 

15 

27 

19 

14 

24 

30 

28 

③ 

29 

32 

25 

31 

33 

35 

36 

41 

37 

34 

42 

38 

40 

39 

43 

― 

― 

― 

― 

1.39 

1.32 

△0.90 

0.70 

2.57 

0.54 

△0.16 

1.57 

0.28 

△0.52 

0.97 

2.56 

△0.74 

1.93 

△3.52 

△1.49 

△4.05 

△2.11 

0.81 

4.01 

2.17 

△2.94 

△0.85 

△1.08 

△1.52 

△2.54 

0.59 

△0.83 

△0.43 

0.37 

0.05 

0.20 

△1.68 

△0.40 

△8.10 

△9.67 

3.20 

1.27 

11.67 

△5.40 

△1.82 

△2.88 

△8.00 

0.08 

△1.88 

0.01 

0.55

9 

10 

28 

14 

④ 

16 

21 

8 

18 

24 

12 

⑤ 

25 

7 

38 

30 

39 

34 

13 

② 

6 

37 

27 

29 

31 

35 

15 

26 

23 

17 

20 

19 

32 

22 

42 

43 

③ 

11 

① 

40 

33 

36 

41 

― 

― 

― 

― 

1,317,990 

344,465 

75,353 

166,677 

45,661 

154,702 

30,962 

145,426 

32,993 

65,129 

163,983 

112,282 

108,704 

39,084 

45,600 

99,178 

41,339 

49,218 

52,381 

68,342 

53,560 

29,685 

44,693 

57,880 

34,987 

23,012 

26,754 

217,762 

22,604 

21,726 

28,488 

22,473 

20,500 

11,248 

7,871 

3,853 

6,744 

15,768 

3,255 

6,659 

4,881 

6,426 

2,088 

2,101,138 

68,793 

2,169,931 

3,832,386
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11 

④ 
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6 

25 

7 
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13 

⑤ 

8 

9 

22 

19 
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21 

17 

16 

12 

15 

26 

20 

14 

23 

29 
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30 

32 

27 

31 
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35 
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41 

37 

34 

42 

38 

40 

39 

43 
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― 
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（27.1.1） 順位 15歳未満 15～64歳 65歳以上 順位 順位 順位 順位 （22国調） （22国調） （22国調） （27.1.1） 

住基人口 人口 人口伸率 世帯数 住基世帯数 

①概要（人口、人口動態、面積） 

（11）市町村別その他順位つき資料一覧

大 阪 市  

堺 市  

岸 和 田 市  

豊 中 市  

池 田 市  

吹 田 市  

泉 大 津 市  

高 槻 市  

貝 塚 市  

守 口 市  

枚 方 市  

茨 木 市  

八 尾 市  

泉 佐 野 市  

富 田 林 市  

寝 屋 川 市  

河 内 長 野 市  

松 原 市  

大 東 市  

和 泉 市  

箕 面 市  

柏 原 市  

羽 曳 野 市  

門 真 市  

摂 津 市  

高 石 市  

藤 井 寺 市  

東 大 阪 市  

泉 南 市  

四 條 畷 市  

交 野 市  

大 阪 狭 山 市  

阪 南 市  

島 本 町  

豊 能 町  

能 勢 町  

忠 岡 町  

熊 取 町  

田 尻 町  

岬 町  

太 子 町  

河 南 町  

千 早 赤 阪 村  

都 市 計  

町 村 計  

市 町 村 計  

大 阪 府 計  

※ 

※ 

年令別割合（22国調） 

※は政令市を除く 

・平成24年7月9日に「住民基本台帳法の一部を改正する法律」が施行され、外国人住民も住民基本台帳に記載されることになった。 
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11,980.6 

5,613.5 

2,754.9 

10,702.1 

4,718.4 

9,853.2 

5,848.3 

3,393.4 

2,057.7 

11,523.7 

6,268.9 

3,591.5 

6,508.3 

1,831.7 

3,015.0 

9,632.2 

1,026.3 

7,478.6 

6,980.5 

2,176.8 

2,715.2 

2,945.0 

4,450.9 

10,609.3 

5,626.3 

5,248.6 

7,442.6 

8,243.5 

1,328.4 

3,071.2 

3,040.5 

4,909.5 

1,569.1 

1,724.4 

639.8 

118.1 

4,503.5 

2,615.7 

1,630.0 

356.5 

1,003.5 

674.6 

160.9 

4,223.1 

624.8 

3,511.1 

4,669.7
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27 
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② 

12 

21 

11 

32 

25 

6 
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7 
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23 
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17 

35 

33 

40 

43 

19 

29 

34 

41 

38 

39 

42 

― 

― 

― 

― 

（26．10．1） （22国調） （22国調） （22国調） （27．7．31） 
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22.0 
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22.6 
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21.4 

22.2 

22.5 

21.4 

27.6 

27.3 

23.4 

20.3 

21.5 

30.7 

21.1 

24.8 

31.2 

22.1 

23.9 

22.2 

22.4

16 

18 

23 

24 

24 

41 

40 

14 

27 

7 

27 

42 

9 

27 

24 

12 

⑤ 

8 

37 

43 

30 

34 

11 

15 

39 

18 

16 

10 

18 

35 

32 

22 

21 

32 

③ 

④ 

12 

38 

30 

② 

35 

6 

① 

― 

― 

― 

― 

132.8 

94.4 

90.9 

89.2 

93.4 

98.6 

91.5 

86.5 

88.9 

101.2 

87.8 

92.6 

95.7 

104.7 

87.6 

87.3 

82.2 

90.5 

101.1 

85.8 

85.9 

91.2 

85.7 

111.2 

112.7 

91.6 

87.4 

103.2 

94.9 

84.5 

78.6 

88.0 

76.7 

76.2 

65.8 

85.8 

92.7 

79.3 

104.5 

82.2 

77.1 

97.9 

84.1 

92.7 

82.0 

92.3 

104.7

① 

13 

20 

22 

14 

9 

18 

29 

23 

7 

25 

16 

11 

④ 

26 

28 

37 

21 

8 

31 

30 

19 

33 

③ 

② 

17 

27 

6 

12 

34 

39 

24 

41 

42 

43 

32 

15 

38 

⑤ 

36 

40 

10 

35 

― 

― 

― 

― 

225.21 

149.81 

72.55 

36.60 

22.14 

36.09 

13.41 

105.29 

43.93 

12.71 

65.12 

76.49 

41.72 

56.51 

39.72 

24.70 

109.63 

16.66 

18.27 

84.98 

47.90 

25.33 

26.45 

12.30 

14.87 

11.29 

8.89 

61.78 

48.98 

18.69 

25.55 

11.92 

36.17 

16.81 

34.34 

98.75 

3.97 

17.24 

5.62 

49.18 

14.17 

25.26 

37.30 

1,226.64 

302.64 

1,529.28 

1,904.99
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注3

① 

② 

8 

19 

28 
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36 

④ 

15 

37 

9 

7 

16 

11 

17 

27 

③ 

33 

30 

6 

14 

25 

23 

38 

34 

40 

41 

10 

13 

29 

24 

39 

20 

32 

22 

⑤ 

43 

31 

42 

12 

35 

26 

18 

― 

― 

― 

― 

21,145 

10,711 

2,941 

3,660 

1,088 

3,609 

1,431 

3,329 

1,663 

1,178 

4,182 

3,321 

2,749 

2,070 

1,588 

2,149 

1,541 

1,313 

1,187 

2,601 

1,985 

931 

1,337 

1,188 

1,349 

1,111 

753 

4,981 

1,324 

590 

920 

734 

1,194 

337 

315 

103 

397 

925 

267 

704 

238 

241 

130 

59,997 

3,657 

63,654 

95,510
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⑤ 

28 
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18 
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15 

26 

④ 

8 

10 

13 

16 

12 

17 

22 

25 

11 

14 

29 

20 

24 

19 

27 

32 

③ 

21 

35 

31 

33 

23 

37 

38 

43 

36 

30 

39 

34 

41 

40 

42 

― 

― 

― 

― 

注1　大阪市淀川区と豊中市境界一部未定より、行政面積は市公表値 
注2　泉大津市の行政面積は埋立予定地面積を含まない面積 
注3　国土地理院発表面積（市町村面積の合計とは一致しない） 

※ 

※ 

 

大 阪 市  

堺 市  

岸 和 田 市  

豊 中 市  

池 田 市  

吹 田 市  

泉 大 津 市  

高 槻 市  

貝 塚 市  

守 口 市  

枚 方 市  

茨 木 市  

八 尾 市  

泉 佐 野 市  

富 田 林 市  

寝 屋 川 市  

河 内 長 野 市  

松 原 市  

大 東 市  

和 泉 市  

箕 面 市  

柏 原 市  

羽 曳 野 市  

門 真 市  

摂 津 市  

高 石 市  

藤 井 寺 市  

東 大 阪 市  

泉 南 市  

四 條 畷 市  

交 野 市  

大 阪 狭 山 市  

阪 南 市  

島 本 町  

豊 能 町  

能 勢 町  

忠 岡 町  

熊 取 町  

田 尻 町  

岬 町  

太 子 町  

河 南 町  

千 早 赤 阪 村  

 都 市 計  

町 村 計  

　 市 町 村 計  

府 内 計  

※は政令市を除く 

・
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